
Catégorie
Licence 

FCD

Cotisation 

CSX 

Adulte 22 €        15 €            

Etudiant :  Elève polytechnicien ou étudiant de l'X et de l'ENSTA Etudiant 22 €        13 €            

Enfant :  Au moins 1 des parents catégorisé groupe 1 Enfant 22 €        8 €              

Adulte : Salarié ou retraité d'IP Paris ou d'une école liée à IP Paris (hors groupe 1) Adulte 22 €        55 €            

Etudiant : Etudiant rattaché à IP Paris ou à une école d'IP Paris hors l'X et l'ENSTA Etudiant 22 €        17 €            

Enfant :  Au moins 1 des parents catégorisé groupe 2 Enfant 22 €        17 €            

Toute personne ne rentrant pas dans les groupes 1 ou 2.

Groupe taification
Licence 

affinitaire
Observation

SECTIONS Adulte Etudiant Adulte Etudiant Adulte Etudiant Adulte 

Sections de sport individuel

Course à pied 40 35 45 40 50 45 77 Option licence  FFA  (Athlétisme)

Danse contemporaine 25 25 28 28 30 30

Escalade 55 50 65 60 75 70

Golf 40 30 50 40 60 50 61 Licence FFG obligatoire

Musculation 60 50 110 100 120 110 Tarif élèves E. polytechnique 25€

Musculation-Halle Multi-Sports 100 90 120 110 140 130

Rollers 35 30 45 40 50 45

Tir sportif 40 35 45 40 50 45

Sections de sport collectif

Badminton 35 30 50 40 60 50

Basket-ball 40 35 45 40 55 50

Groupe 1

Groupe 2 et Groupe 3

TARIFICATION CSX SAISON 2025 - 2026

Adulte : Salarié ou retraité de l'Ecole polytechnique ou de l'ENSTA, L'ONERA, personnel 

militaire, détaché du CNRS ou d'un ministère travaillant à l'X ou l'ENSTA.

Groupe 3

Groupe 3

Groupe 1

Groupe 2

La pratique d'une activité dans les créneaux horaires du club sportif implique :
l'adhésion au CSX + Licence FCD + Tarif de l'activité.
Le CSX se réserve le droit de limiter le nombre d'inscriptions pour certaines activités, en fonction de la capacité d'accueil des infrastructures après inscription du personnel 

et des étudiants des filières de l'Ecole polytechnique.

Critères d'appartenance aux groupes de tarification

Groupe 1 Groupe 2



Football 20 20 40 40 50 50

Tennis * 92 87 102 87 147 107 33 Licence FFT obligatoire, Cours collectifs: 1h 183€/1h30 273€

Volley-ball 30 25 35 30 40 35

Sections de sport d'eau

Aviron * 90 60 100 70 140 90 70,85 Licence FFA obligatoire ( licence étudiant 36,20€)

Natation 70 50 100 80 110 90 Tarif élèves E. polytechnique 25€

Natation cours perfectionnement 110 90 120 90 140 90

Plongée 110 100 130 120 150 140 48.50 Licence  FFESSM obligatoire/ Passage N1: 40€ - N2: 100€

Sections de sport de combat

Aïkido 60 55 65 60 80 75 38 Option licence FFAAA

Arts Martiaux Vietnamien (AMV) 110 100 130 120 140 130 39 Option licence FFKDA

Boxe Française et Anglaise 80 60 100 70 120 80

Jiu Jitsu 45 40 55 50 60 55

Karaté 60 55 65 60 80 75 39  Licence FFKDA obligatoire

Sections de Fitness

Fitness  / Bien-être 150 110 150 120 170 130 Tarif pour le pack de 19 cours

Renforcement musculaire postural 70 70 75 75 80 80

Sections  Zen

Do-In 100 90 110 100 120 110

Shiatsu 50 40 50 40 50 40 Tarif pour une séance

Sophrologie 130 110 140 120 150 130

Yoga 120 120 130 130 140 140 80€ le deuxieme cours si 2 séances hebdomadaires

Yoga Kundalini 120 120 130 130 140 140

Autres sections

Pêche 25 25 50 50 70 70

PotagX 15 15 20 20 25 25

Ludothèque-médiathèque 15 15 20 20 25 25

Groupe taification
Licence 

affinitaire
Observation

Section enfants

Acrosport enfants

Arts Martiaux enfants

Création artistique

Energie kids

Escalade

Ludothèque-médiathèque

Sophrologie enfants

Tennis 23

Théatre enfants

25

165

125

165

150

150

165

150

90

90

145

140

140

155

140

80

20

155

145

130

60

15

145

Groupe 1 Groupe 2 Groupe 3

130

130

105

155



* Tennis: Tarification 1/2 saison à partir du 1er Avril
La licence FCD et la cotisation CSX restent identiques au tarif année pleine.

* Aviron: Tarification 1/2 saison à partir du 1er mai 
Tarification 1/2 saison  : le tarif section est à moitié prix pour toute inscription à partir du 01 février 2026.


