

TARIFICATION CSX SAISON 2025 - 2026

La pratique d'une activité dans les créneaux horaires du club sportif implique :

l'adhésion au CSX + Licence FCD + Tarif de l'activité.

Le CSX se réserve le droit de limiter le nombre d'inscriptions pour certaines activités, en fonction de la capacité d'accueil des infrastructures après inscription du personnel et des étudiants des filières de l'Ecole polytechnique.

Critères d'appartenance aux groupes de tarification		
Groupe 1		
<i>Adulte : Salarié ou retraité de l'Ecole polytechnique ou de l'ENSTA, L'ONERA, personnel militaire, détaché du CNRS ou d'un ministère travaillant à l'X ou l'ENSTA.</i>		
<i>Etudiant : Elève polytechnicien ou étudiant de l'X et de l'ENSTA</i>		
<i>Enfant : Au moins 1 des parents catégorisé groupe 1</i>		
Groupe 2		
<i>Adulte : Salarié ou retraité d'IP Paris ou d'une école liée à IP Paris (hors groupe 1)</i>		
<i>Etudiant : Etudiant rattaché à IP Paris ou à une école d'IP Paris hors l'X et l'ENSTA</i>		
<i>Enfant : Au moins 1 des parents catégorisé groupe 2</i>		
Groupe 3		
<i>Toute personne ne rentrant pas dans les groupes 1 ou 2.</i>		

Catégorie	Licence FCD	Cotisation CSX
Groupe 1		
Adulte	22 €	15 €
Etudiant	22 €	13 €
Enfant	22 €	8 €
Groupe 2 et Groupe 3		
Adulte	22 €	55 €
Etudiant	22 €	17 €
Enfant	22 €	17 €

Groupe tarification	Groupe 1		Groupe 2		Groupe 3		Licence affinitaire	Observation
SECTIONS	Adulte	Etudiant	Adulte	Etudiant	Adulte	Etudiant	Adulte	
Sections de sport individuel								
Course à pied	40	35	45	40	50	45	77	Option licence FFA (Athlétisme)
Danse contemporaine	25	25	28	28	30	30		
Escalade	55	50	65	60	75	70		
Golf	40	30	50	40	60	50	61	Licence FFG obligatoire
Musculation	60	50	110	100	120	110		Tarif élèves E. polytechnique 25€
Musculation-Halle Multi-Sports	100	90	120	110	140	130		
Rollers	35	30	45	40	50	45		
Tir sportif	40	35	45	40	50	45		
Sections de sport collectif								
Badminton	35	30	50	40	60	50		
Basket-ball	40	35	45	40	55	50		

Football	20	20	40	40	50	50		
Tennis *	92	87	102	87	147	107	33	Licence FFT obligatoire, Cours collectifs: 1h 183€/1h30 273€
Volley-ball	30	25	35	30	40	35		
Sections de sport d'eau								
Aviron *	90	60	100	70	140	90	70,85	Licence FFA obligatoire (licence étudiant 36,20€)
Natation	70	50	100	80	110	90		Tarif élèves E. polytechnique 25€
Natation cours perfectionnement	110	90	120	90	140	90		
Plongée	110	100	130	120	150	140	48.50	Licence FFESSM obligatoire/ Passage N1: 40€ - N2: 100€
Sections de sport de combat								
Aïkido	60	55	65	60	80	75	38	Option licence FFAAA
Arts Martiaux Vietnamien (AMV)	110	100	130	120	140	130	39	Option licence FFKDA
Boxe Française et Anglaise	80	60	100	70	120	80		
Jiu Jitsu	45	40	55	50	60	55		
Karaté	60	55	65	60	80	75	39	Licence FFKDA obligatoire
Sections de Fitness								
Fitness / Bien-être	150	110	150	120	170	130		Tarif pour le pack de 19 cours
Renforcement musculaire postural	70	70	75	75	80	80		
Sections Zen								
Do-In	100	90	110	100	120	110		
Shiatsu	50	40	50	40	50	40		Tarif pour une séance
Sophrologie	130	110	140	120	150	130		
Yoga	120	120	130	130	140	140		80€ le deuxième cours si 2 séances hebdomadaires
Yoga Kundalini	120	120	130	130	140	140		
Autres sections								
Pêche	25	25	50	50	70	70		
PotagX	15	15	20	20	25	25		
Ludothèque-médiathèque	15	15	20	20	25	25		

Groupe taification	Groupe 1	Groupe 2	Groupe 3	Licence affinitaire	Observation
Section enfants					
Acrosport enfants	130	140	150		
Arts Martiaux enfants	130	140	150		
Création artistique	145	155	165		
Energie kids	130	140	150		
Escalade	60	80	90		
Ludothèque-médiathèque	15	20	25		
Sophrologie enfants	145	155	165		
Tennis	90	105	125	23	
Théâtre enfants	145	155	165		

Tarification 1/2 saison : le tarif section est à moitié prix pour toute inscription à partir du 01 février 2026.

* Aviron: Tarification 1/2 saison à partir du 1er mai

* Tennis: Tarification 1/2 saison à partir du 1er Avril

La licence FCD et la cotisation CSX restent identiques au tarif année pleine.